Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): “Art. 69. ... § 2º No caso de atos, notificações e decisões divulgados por meio do
Diário Eletrônico da Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terá início no primeiro dia útil seguinte à publicação, assim considerada
o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário.”

Conselho Seccional - Santa Catarina

Santa Catarina, data da disponibilização: 04/05/2021

CONSELHO PLENO

EDITAL - QUINTO CONSTITUCIONAL

EDITAL N. 04/2021-CP

A Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina, nos termos do art. 8º do Provimento
102/2004 CF e art. 9º da Resolução 40/2020 OAB/SC, torna público a homologação das inscrições
deferidas/indeferidas dos candidatos abaixo relacionados para provimento da 93ª vaga ao cargo de
Desembargador do Tribunal de Justiça do Estado de Santa Catarina pelo Quinto Constitucional, de
acordo com o Edital n. 02/2021-CP, publicado no Diário Eletrônico da OAB, Ano III, nº 549, de 02
de março de 2021, página 293. DEFERIDOS: 1)ANGELITO JOSÉ BARBIERI - OABSC 4026 –
BLUMENAU; 2)ARNO ROBERTO ANDREATTA - OABSC 7537 – TIMBÓ; 3) CARLOS
WERNER SALVALAGGIO - OABSC 9007 – CRICIÚMA; 4)CLEIDE REGINA FURLANI
POMPERMAIER - OABSC 15743 - BLUMENAU; 5) DIOGO NICOLAU PITSICA - OABSC
13950 CAPITAL; 6) EDUARDO CAVALCA ANDRADE – OAB 12714 – LAGES; 7) ILDO
PORTZ - OABSC 6317 – JOAÇABA; 8) JALUSA ROSELLE GIUSTI – OAB 19224 –
MARAVILHA; 9) JANDREI ALDEBRAND - OABSC 14980 – CHAPECÓ; 10) JOÃO
EDUARDO DE NADAL - OABSC 28766 – CAPITAL; 11) LUIS CARLOS WEIRICH - OABSC
23835 – BLUMENAU; 12) MARIVALDO BITTENCOURT PIRES JÚNIOR - OABSC 18096 –
TUBARÃO; 13) PATRICIA ULIANO EFFTING - OABSC 13344 – TUBARÃO; 14) PAULO
ROBERTO AMADO JÚNIOR - OABSC 25777 – CAPITAL; 15) RICARDO HOPPE - OABSC
13801 – PINHALZINHO; 16) ROBSON OSNY DE CAMARGO DOLBERTH - OABSC 6545 -
BALNEÁRIO CAMBORIÚ; 17) ROMUALDO PAULO MARCHINHACKI - OABSC 9430 –
BLUMENAU; 18) RUSSEL PEIXER - OABSC 16491 – BLUMENAU; 19) SORAIA PETERS
FORMENTIN - OABSC 25960 – TUBARÃO; 20) TAMMY FORTUNATO - OABSC 17987 -
SÃO JOSÉ; 21) VINICIUS MARCELO BORGES - OABSC 11722 – CAPITAL; 22) WILLIAM
MARCELO BORGES PIVA - OAB SC 20534 – JOINVILLE; 23) WILSON PEREIRA JUNIOR -
OABSC 15947 – JOINVILLE; INDEFERIDOS: 1) ANTONIO ROBERTO DE GODOY FILHO
- OABSC 31956 – ITAJAÍ; 2) CARLOS RODOLPHO GLAVAM PINTO DA LUZ - OABSC
14335 - SÃO JOSÉ; 3) CLAUDINEI DOS ANJOS DE FRANÇA - OABSC 32480 -
BALNEÁRIO CAMBORIÚ; 4) DANILO DO PRADO - OABSC 25450 – VIDEIRA; 5) HELIO
BARRETO DOS SANTOS FILHO - OABSC 7487 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ;
DESISTÊNCIAS: 1) ALVARO AUGUSTO PORTELLA TRENTO COLLE CASAGRANDE -

Ano III N.º 592 | terça-feira, 4 de maio de 2021 | Página: 156

OABSC 10112 – CAPITAL. Eventuais recursos ou impugnações deverão ser protocolizados,
exclusivamente mediante protocolo eletrônico, no site da OAB/SC, através do link: https://
serviços.oab-sc.org.br/hbconselhos/pgsRequerimento/SelecionaRequerimento.aspx, no prazo de
05 (cinco) dias úteis, contados da data desta publicação, nos termos do art. 8º, §1º do
Provimento n. 102/2004 CF e arts.10º e 11º, da Resolução 40/2020 da OAB/SC. Florianópolis, 03
de maio de 2021. Rafael de Assis Horn – Presidente.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº2.200-
2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil